si in noie: h ergo forte omiffio anoꝝ dñi vel inditionis instrumētum viciat: et tñ expressio errorē bñs añorum viciare non dicitur. **C**ontraria lege cautē q̄ q̄dā sunt substantialia leuia et illoꝝ omiffio nō viciat: et de qua agit q̄dam sūt substantialia et nō leuia et illoꝝ omiffio viciat: et de qua agit q̄dam sunt nō substantialia et nō leuia et illoꝝ omiffio non viciat. **Vt ff. de v. inspi. l. i. §. si. l. i.** Ergo p̄ verba cōtractus p̄stet de p̄sonis cōtractu et d̄ re in cōtractū deducta et d̄ cā cōtractus cetera que apponi solēt vident esse substantialia leuia ergo instrumētum p̄ illoꝝ omiffionē viciari nō dicitur: cū ista sola. s. p̄sona res et cā cōtractus p̄ficiant. **C**ontraria error in dubio potius dicitur p̄sumi circa ea que cōter sunt incognita apud maiore p̄tem q̄ p̄ q̄ circa ea q̄ sunt publice nota i ignorāte p̄sumit esse lata culpa dolo equi pollet. **Vt ff. de v. sig. l. cedere. §. si. r. l. late. r. l. magna et de insti. l. i. §. si pupillus. §. p̄scribere.** In alijs vō q̄ sūt magis incognita ignorātia tollat. **Vt d. §. p̄scribere et d̄ decur. ab or. fa. l. h. §. 3.** anni dñice incarnationis sunt publice noti. Ergo ex quo dicitur op̄ errorē tabellionis fuisse: dicendū ē q̄ p̄sumant circa iditio nē: q̄ est cōter magis incognita: ergo p̄sumpto errore pot̄ facile corrigi: q̄ plus valet d̄eret q̄ de scribi debuit q̄ q̄ scriptū rep̄tur. **Vt ff. de statu. ho. l. ipatō. et de offi. p̄. l. illicitas. §. v̄itas: r. C. plus valere q̄ agit. l. i. p̄ totū et de libera et l. nec omiffa: r. ita dico et p̄sulo ego Dy. de mucello.**

Consi. xiii.

### **In christi nomine amē.**

**I** Quidā noie i Auti<sup>o</sup> cornabili d̄ p̄plo scōꝝ ap̄loꝝ civitatis Florētie primo vendidit lippo. l. xvi. butifellas olei: et cōfessus fuit solonem p̄tij recepisse ab eod̄ lippo put̄ p̄tinet i libello rōnum ip̄ius i Auti<sup>o</sup> seu contineri d̄. **C** Secōdo loco p̄dctis i Auti<sup>o</sup> in. d. cc. r. xv. iditioe nona die octava m̄sis nouēbris put̄ i instrumētō ip̄ius p̄fessiois p̄tinet p̄fessus fuit et manifeste asseruit q̄ dedit et tradidit lippo bonamici p̄ Salu<sup>o</sup> arrigeti. r. vi. vegetes olei. Tertio vō loco cōfessus fuit i. d. cc. r. xv. iditione octava die. r. iij. m̄sis nouēbris q̄ v̄didit p̄dctō Lippo bōamici. r. vi. butifellas olei et q̄ de d̄cis butifellis itegram p̄tij solonez accepit a d̄cō Lippo. **C** Adodo querit̄ ex predictis q̄s predictorum magis sufficiēter p̄bauerit de dñio olei supradicti. i. vtrū predictus Lippus bonamici. v̄ predictus Salu<sup>o</sup> quondam Arrigeti. Et q̄ predictus Lippus plene probauerit: et predictus Salu<sup>o</sup> nullo modo: de iure satis sufficiens v̄ probari. **C** Primo q̄ cōstat q̄ scriptura p̄uata plene probat in p̄iudiciū scribentis: **Vt ff. de po. l. pub. §. lucius: et de p̄cu. l. si p̄ocu. et rem ratam h̄i. l. ne satisfatio per quod p̄ q̄ plene probatum est: q̄re predicte. r. vi. butifelle olei v̄c fuerunt v̄dite dicto Lippo. Item tradite: et p̄ traditionez in eum translatum dñium si erat penes venditorem. **C** Nam in scriptura continetur dedit et vendidit r. c. p̄ que v̄ba apparet dñium translātū esse in predictū Lippum cū dare sit accipientis facere **Vt insti. de act. §. sic itaq̄ r. ff. de cōtraben. empt. l. ita et de verbo. ob. vbi autem. §. si. r. de regu. in. l. non vident̄ data: et magis p̄sumendū est q̄ suo nomine fecerit q̄ alieno: **Vt ff. de so. r. magis et ideo dñium est sibi acquisitū non aut̄ alij ministro eius. C** Preterea nō potuit dictus i Auti<sup>o</sup> in p̄iudiciū dicti Lippi cōfessio aliquid imutare **Vt in regula iuris nemo potest et cum priori scripture siue cōfessionis scripture cōtestari oporteat cum non potuerit q̄ dilucida voce p̄testatus erat cōtraria confessione reuocare: **Vt extra de proba. p̄tuas r. C. de n̄. nu. pec. l. generaliter cum multis simili. C** Preterea due sunt confessiones eiusdem p̄sone et cōtrarie: ergo nulli standū cum nulla procedit in p̄iudiciū sui simpliciter: sed ad dānum et cōmodū alioꝝ: et si nulli statuit: remanet efficax scriptura prima **Vt r. r. vii. di. si quid r. r. vi. di. qui sincera. C** Preterea primūz instrumētum cōfessionis q̄ inducitur cōtra Lippum nō h̄z indictio nem legitime positam: si quis recte aduertat: et ideo haberi dicitur p̄ non apposta. Nam quid nō fieri: vel nō legitime fieri paria sunt: **Vt ff. de p̄. l. i. et de re iudi. l. iij. §. cōdēnatz: et de bonoꝝ pos. sta. l. nō putauit. §. nō que vis. r. r. dist. c. vides. r. r. v. di. ij. impial: h̄z si in instrū nō appōit̄ iditio: p̄stat instrumētum inutile esse: q̄ inditio est d̄ substantialibus instrū quoz omiffio viciat instrumētum: **Vt in aut. v̄t p̄po. no. impa. circa prin. et ibi no. et in sūma de instru. ca. r. si ergo et si non legitime apponat̄ pro non apposta dicitur haberi quare consiliū mei Dy. de mucello in predictis est q̄ dictus Lippus plene p̄bauerit et dictus Salu<sup>o</sup> i**********

sufficiens et non ad plenum: maxime cum inditio scripta in confessione scā in fauorem Salu<sup>o</sup> non legitime fuerit apposta: et ita dico et cōsulo ego Dy. de mucello.

Consi. xv.

### **In christi nomine amē.**

**I** Questio talis est. Quidāz cōfessus fuit se habere in feudum res certas p̄tite quodam recipiente p̄ se et quibusdam quoz erat consors et se dicebat negociorum gestorem: **Vt appet ex instrū. C** Adodo dubitabatur nunqd̄ ex dicta confessione p̄sortes q̄ non fuerūt p̄sentes et noie quoz recepta fuit confessio possint agere vel here des victoꝝ consortium et competat eis ius agendi ex confessione predicta nomine ip̄soꝝ sine aliqua cessione facta. Et q̄ nō queratur v̄ q̄ per liberam personam iuri nostro non subiectam non querit̄ nobis ius agendi sine cessione. **Vt d̄ acquirē. pos. l. possessio. §. et si possessio. et d̄ reg. iur. l. que tutela. §. fina. et d̄ verborū obligatō. l. stipulatō ista. §. alteri. r. l. si ita stipulor. §. griso gonus. r. C. per quas personas no. acqui. l. i.** Si enim nō q̄rit sine cessione p̄ eum que constat h̄e mandatum: multominus q̄rit per negocioz gestorem q̄ nō h̄z mandatum. **C** Mibi at̄ Dy. de mucel. v̄ q̄ ius agēdi acgratur predictis consortibus et eoz h̄f dibus ratam confessionem h̄e volentibus et sine aliqua cessione. **C** Constat. n. q̄ h̄f des p̄t̄ habere ratam quod gestū est noie d̄ functi: nisi est: tale ius d̄ quo ageretur quod si solet in h̄f des transmitti: **Vt ff. rem ra. ba. l. si sine. §. si p̄curator: r. l. si is cui. r. l. bonoꝝ. C** Itēz constat q̄ sicut queritur per p̄curatorem mandato p̄cedēte: ita queritur per negocioz gestorem ratihabitōe sequēte: q̄ mandato assimilatur. **Vt d̄ reg. iur. l. hoc iure. §. deicit: certum ē autē q̄ p̄ traditōnez vel quasi factam p̄curatori querit̄ dñio ip̄so iure sine aliqua cessione dñi um et p̄nter ius agendi rōne dominiij: **Vt ff. de acqui. re. do. l. si p̄curator: r. l. editio. §. si. r. l. per seruum. §. si. et de acqui. pos. l. i. §. per p̄curatorem: ergo et ip̄so iure querit̄ per negocioz gestorem ratihabitōe sequuta sine aliqua cessione: **Vt dicit solet. ff. d̄ neg. ge. l. si ego: et d̄ acq. pos. l. cōis. §. p̄curator. C** Sed cōfessio predicta q̄ habebat et tenebat in feudū habetur loco traditōis: **Ar. C. d̄ do. l. q̄s q̄s. et d̄ acq. pos. §. interdū in pn. r. §. si. r. l. q̄ bōa fide. ergo acquisitum est dñium p̄sortibus vel p̄sortū here dibus et p̄nter ius agendi rōne dominiij sine aliqua cessione. C** Preterea cōstat q̄ ex p̄fessioe scā reo p̄curatore p̄tite q̄rit dñio actō personal sine aliqua cessione. **Vt ff. d̄ confes. l. certum §. certe: et ideo q̄ magis ex facto p̄ntentis v̄ queri ius agēdi q̄ ex facto procuratoris p̄fessionē recipientis sicut alias p̄z euidēter in simili: **Vt ff. de vsuris. l. si quis solutioni. §. mora et de p̄cu. l. p̄ p̄ocu. et q̄ vi aut dam. l. iij. in prin. Ergo et queri dicitur sine cessione per negocioz gestorem rōne ratihabitione scuta. Et id̄ p̄cludendo dico q̄ cū ex dicta confessione sit declaratū dñium p̄tinere ad eos i quoz fauorē fuit exposita q̄ eis cōpeteret ius agēdi rōne dominiij act. in rem. C** Item cū p̄ eandem cōfessio nem sit declaratū rem feudale esse q̄ questum sit etiā ius agendi actōe p̄sonali. i. cōdictione ex moribus et hoc sine aliqua cessione rōmibus supra dictis. Et ita dico et p̄sulo ego Dy. de mu.******